Nos igitur, Qui gravissimo fungimur munere supremi Pastoris totius 
gregis Dominici, talem sententiam ra tam habentes, summa Apostolica po
testate haec decernimus. 

A Mahagiangana dioecesi separamus territorium regionis civilis patrio 
sermone nuncupatae Port-Bergé, Mandritsara et Mampikony; ex eoque 
novam constituimus dioecesim Portus Bergensis appellandam, quam me
tropolitanae Sedi Antsirananensi suffraganeam facimus atque iurisdictioni 
Congregationis pro Gentium Evangelizatione subicimus, cuius limites iidem 
erunt ac memoratae civilis regionis. 

Praeterea iubemus Episcopi cathedram poni in templo Mariae Sanctissi
mae in caelum Assumptae exstante in urbe « Port-Bergé »; cetera vero se
cundum canonicas leges temperentur. 

Quae praescripsimus perducet ad exitum Venerabilis Frater Blascus 
Franciscus Collaço, quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos, factis 
nempe necessariis facultatibus. 

Re autem acta, documenta exarentur sincerisque exemplis ad Congre
gationem pro Gentium Evangelizatione cito mit tantur . Has denique Apo
stolicas Litteras sub plumbo datas nunc et in posterum ratas esse volu
mus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 469 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die duodevicesimi mensis Octo
bris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo tertio, Pontificatus 
Nostri sexto decimo. 

ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 341.150 

II 
GURUENSIS 

In Mozambico nova conditur dioecesis Guruensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Enixam suscipientes postulationem Venerabiles Fratres Nostri S.R.E. 
Cardinales atque Praesules, qui Congregationi pro Gentium Evangelizatio
ne sunt praepositi, re mature perpensa auditisque pariter eorum, quorum 
interest, votis, censuerunt nuper intra fines Mozambici novam condendam 
esse dioecesim. Nos igitur, pro gravissimo, quo fungimur, munere solliciti 
quoque de spirituali salute atque regimine Christifidelium eadem in Natio
ne commorantium, talem sententiam ra tam habentes, summa Apostolica 
potestate haec decernimus. A Quelimanensi dioecesi separamus sive territo
rium districtuum civilium, qui patrio sermone nuncupantur Guruè, Namar-
rói, Ile, Alto Molócuè, Gilè et Pebane sive districtus civilis Milange partem 
Molumbo appellatam; ex iisque novam constituimus dioecesim Guruensem, 
quam metropolitanae Sedi Beirensi suffraganeam facimus atque iurisdic
tioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione subicimus, cuius limites 
iidem erunt ac illi qui supra sunt definiti. Praeterea iubemus Episcopi se
dem poni in urbe Guruè atque templum ibidem exstans, Deo in honorem 
Sancti Antonii dicatum, ad dignitatem cathedralis ecclesiae evehimus; cete-
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III 
POENONOMENSIS 

In Panama nova conditur dioecesis Poenonomensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo aptius consuleretur spirituali bono atque regimini fidelium archi
dioecesis Panamensis, Venerabilis Frater Marcus Gregorius McGrath, Ar
chiepiscopus Metropolita eiusdem Ecclesiae, audita Conferentia Episcopali 
Panamensi, ab hac Apostolica Sede petivit ut, quodam distracto territorio 
a perampla circumscriptione ecclesiastica sua, nova dioecesis conderetur. 
Nos, favente quoque eidem rei Venerabili Frat re Osvaldo Padilla, Archie
piscopo titulo Piensi, in memorata Natione Nuntio Apostolico, de consilio 
Congregationis pro Episcopis, admotae postulationi libenter concedendum 

ra vero secundum canonicas leges temperentur. Quae praescripsimus per
ducet ad exitum Venerabilis Frater Petrus Stephanus Zurbriggen, Archie
piscopus titulo Glastoniensis et in Mozambico Apostolicus Delegatus, vel 
ab eo delegatus sacerdos, factis nempe necessariis facultatibus. Re autem 
acta, documenta exarentur sincerisque exemplis ad Congregationem pro 
Gentium Evangelizatione cito mit tantur . Has denique Apostolicas Litteras 
sub plumbo datas nunc et in posterum ratas esse volumus, contrariis qui
buslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die sexto mensis Decembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo tertio, Pontificatus 
Nostri sexto decimo. 

ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco £8 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 344.349 
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esse putavimus. Summa igitur Nostra potestate, consensu suppleto eorum, 
quorum interest, vel qui sua interesse id putant , quae sequuntur decerni
mus. A Panamensi archidioecesi separamus integrum territorium civilis re
gionis patrio sermone « Coclé » nuncupatae, atque ex ita distracto territorio 
novam constituimus dioecesim Poenonomensem appellandam, quae iisdem 
limitabitur finibus, quibus praedictum territorium, ut civili lege exstat, in 
praesens terminatur. Sic conditae Ecclesiae sedem in urbe « Penonomé » po
nimus, ibique exstans templum, Deo in honorem Sancti Ioannis Baptistae 
vulgo « Parroquia de San Juan Bautista » dicatum, ad gradum et dignita
tem cathedralis templi evehimus cuique propria insignia, privilegia et 
honores tribuimus. Praeterea dioecesim Poenonomensem suffraganeam fa
cimus metropolitanae Sedi Panamensi eiusque pro tempore Episcopum me
tropolitico iuri Archiepiscopi Panamensis subicimus iisdem iuribus, privile
giis, insigniis et honoribus ornatum atque oneribus et officiis adstrictum, 
quae Episcoporum residentium propria sunt. Mandamus insuper ut quam 
primum ibi Collegium Consultorum ad normam iuris constituatur qui 
Episcopo, consilio et opera, valido sint auxilio. Congruae quidem ac dignae 
sustentationi Praesulis novae dioecesis provideatur Curiae emolumentis, 
fidelium oblationibus ac portione bonorum, quae ad normam canonis 122 
C.I.C. eidem obvenire debent quaeque hactenus ad patrimonium Panamen
sis archidioecesis pertinuerunt. In iis autem quae respiciunt ad Seminarii 
dioecesani aedificationem atque ad sacrorum alumnorum institutionem, 
serventur praescripta iuris communis, habita praesertim ratione norma
rum ac regularum a Congregatione de Institutione Catholica s tatutarum; 
suoque tempore selecti Seminarii dioecesani alumni philosophicis ac theo
logicis disciplinis imbuendi necnon sacerdotes sua studia completuri, Ro
mam mittantur . Quod vero attinet ad conditae dioecesis regimen, bonorum 
ecclesiasticorum administrationem, dioecesani Administratoris « sede va
cante » electionem, fidelium iura et onera aliaque id genus, quae sacri cano
nes praescribunt ad amussim serventur. Simul ac dioecesis erectio ad effec
tum deducta fuerit, sacerdotes illi adscripti censeantur Ecclesiae in cuius 
territorio ecclesiasticum officium detinent; ceteri autem sacerdotes, clerici 
Seminariique alumni incardinati maneant vel incardinentur Ecclesiae in 
cuius territorio legitimum habent domicilium. Acta et documenta quae ad 
noviter constitutam dioecesim eiusque clericos, fideles et forte bona tem
poralia respiciunt, a Curia Panamensi ad Curiam Poenonomensem quam 
primum transmittantur. Haec, quae statuimus, perficienda committimus 
Venerabili Fratr i Osvaldo Padilla, quem diximus, vel, absente eo, illi, qui 
curat negotia Apostolicae Nuntiaturae in Panamensi Natione, eisdem tri-
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buentes necessarias et opportunas facultates etiam subdelegandi, ad effec
tum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 
onere imposito ad Congregationem pro Episcopis authenticum exemplar 
actus peractae exsecutionis, cum primum fas erit, remittendi. Hanc deni
que Constitutionem nostram nunc et in posterum ra tam esse volumus, con
trariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die duodevicesimo mensis De
cembris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo tertio, Pontifi
catus Nostri sexto decimo. 

ANGELUS card. SODANO £8 BERNARDINUS card. GANTIN 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco & Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 341.203 

IV 
BATURIENSIS 

Intra Cammaruniae fines noya conditur dioecesis Baturiensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo aptius consuleretur evangelizationis operi in Cammaruniensi Natio
ne, Venerabiles Fratres Nostri S.R.E. Cardinales atque Praesules Congre
gationi pro Gentium Evangelizatione praepositi, re mature perpensa audi
tisque pariter eorum, quorum interest, faventibus votis, censuerunt nuper 
optime fieri si ibidem nova conderetur dioecesis. Nos igitur, Qui gravissimo 
fungimur munere Pastoris et Patris universi populi Dei, talem sententiam 
ra tam habentes, summa Apostolica potestate haec decernimus. A Bertuana 
dioecesi separamus territorii partem patrio sermone « Département de Ka-
dei » nuncupatam; ex eaque novam constituimus dioecesim ab urbe princi
pe eiusdem regionis Baturiensem appellandam, quam metropolitanae Sedi 
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Yaundensi suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis pro 
Gentium Evangelizatione subicimus, cuius limites iidem erunt ac territorii 
supra memorati. Praeterea iubemus Episcopi cathedram poni in templo 
Deo in honorem Beatae Mariae Virginis titulo « Nôtre Dame » invocatae di
cato et in urbe Baturiensi exstante atque pro canonicis consultores dioece
sanos eligi et adhiberi ad normam iuris; cetera vero secundum canonicas 
leges temperentur. Quae praescripsimus perducet ad exitum Venerabilis 
Frater Sanctes Abril y Castellò, Archiepiscopus titulo Tamadensis atque in 
Cammarunia Pronuntius Apostolicus, vel ab eo delegatus sacerdos, factis 
nempe necessariis facultatibus. Re autem acta, documenta exarentur sin-
cerisque exemplis ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione cito 
mit tantur . Volumus denique singula et omnia hisce Apostolicis Litteris de
creta plene vim sortiri suam tam nunc quam in posterum usque tempus, 
contrariis quibuslibet rebus haudquaquam obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die tertio mensis Februarii, an
no Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quarto, Pontificatus Nostri 
sexto decimo. 

GB ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO